nri prelatis proceribus et burgorum cdmifTariis qui tunc ibid propt

lioc intererut congregati Ad tractandum concordand fubeund et de-

terminand ea que in dicto nro pliameto pro vtilitate regni nri et rei-

publice tractanda fuerint concordanda fubeunda et detminanda Et

hoc fub pena que competit in hac pte nuUatenus omittatis Datum

fub teftimonio ilri magni figilli Apud Edinburgh vicefimo nono die

menl^ octobris Anno Regnorum iirorum p^mo et vicefimo tcio •

Carta feodifirme de Montgarfwod •

felH Jacobus permiffione dina comendatarius perpetuus monafterioT; de

calco et meh-oD et conventus dict^ monafterii de melrol^ ordinis cif-

tercieii glafgueii diocefis dilectis nris

Et eorum cuihbet coiuctim et

diuifim balliuis ilris in hac pte fpecialiter conftitutis Salutem Quia

nos vnanimi confenfu et affenfu ad hoc capitularit congregat^ diligen-

tibus tractatibus et maturis delibera°nibus prehabitis in evidentem

vtihtatem dicti iiri monafterii de melrol^ et augmentationem rentahs

eiufdem necnon p diueri) pecuniarum fumis nobis per dilectos riros

Jacobu fymyntoun et Jonetam Daw eius coniugem in montgarfwod

ad repara°nem dicti nri monafterii et reedeficationem eiufdem per
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veteres anglie Inimicos tempore gnerre vltime elapl^ combnft" et dif-

truct^ in pecunia numerata pfolut" declimus conceffimus afledauimus

arrendauimus locauimus et ad feodifirmam feu emphiteofim heredi-

taric demifimus predict- Jacobo hereditarie et dict" Jonete in coiiicta

infeodatione et eoT/ alteri diutius viuenti et heredibus InP ipos ligitni

procreatis feu procreandis quibus deficietibus heredibus Icgtis ppin-

quioribus feu affignatis dict^ Jacobi quibufcuq, totas et integras qua-

tuor folidatas trarum noftraT^ antiqui extentus de montgarfwod cum
ptinen quas dict"' Jacobus et Joneta nuc occupant Jacen In dominio

nro de kiUfni^ infra vicecomitatum de Air extenden anuati iiro in

rentali in firma ad fumam quatuor folidorum in aragiis et caragiis ad

fumam duoT^ denariorum et i lye bondage fihier ad fumam nouem
denario-!; vfualis monete regni fcotie prout in carta nra eis defuper

confecta latius continetur A"obis Igr et vrm cuiHbet coniuctim et di-

uifim firmiter precipimus et mandamus qtns vifis pntibus Indilate

ftatum fafinam piter et pofTeffionem corporalem actualem et realem

totarum et IntegraT; |)dictarum iiij""- foHdataif Prarum cum ptinen

dict^ Jacobo hereditarie et Jonete eius coniugi et eorum alteri diu-

tius viueti In coniucta Infeodatione fcdm tenorem prefate carte iire

eis defuper confect-= Jufte haberi faciatis et deliberetis et nullo modo
omittatis ad quod fliciendum vobis et vfm cuilibet coiuctim et diui-

fim nrm plenariam et irreuocabilem tenore pntium comittimus potef-

tatem In cuius rei teftimonifi figillum comune capituli iiri monaf-

terii de meh-ol' vna cum nris fubfcriptionibus manualibus pntibus eft

appenfum Apud Id monafterium vigefimo die menP februarii anno
dni millefimo quigentefimo quiquagefimo quinto .
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Carta Jacobi gib In auchmilling •

605 Omnibus hanc cartam vifuris vel audituris Jacobus permiffione

diuiiia comendatarius ppetuus monafterioru de calco et melroD or-

dinis ciftercieii glafgueii diocefis Salute in diio fempitnam Quum ex

vtriufq^ iuris fanctione et fereniffimoru fcotie principu ftatutis in rei

pubUce et regni comodum editis cautu exiftit et terras et pofleffiones

tam ecctiafticoru (^ feculariu eiufd in feodifirma feu emphiteofim

hereditarie cocedendas et locandas fore quo per prudentu viroru cura

feduHtate et laborem colantur meliorentur et ad vberiore fertilitatis

cultum pducatur Noueritis igitur nos vnaimi confenfu et aflenfu con-

ventus noftri ad hoc caph- congregat^ diligentibus tractatibus et ma-

turis deUberationibus prehabitis in euidente vtilitate dci nri monafterii

de melroO et augmetatione rentalis eiufde Necnon p diufis pecuniaru

iumis nobis p dilectum nrm Jacobii gib in auchmeUing ad reparatione

et reedificatione iiri loci de meU-oft per veteres anglie Inimicos tempore

guerre vltime elapD combuft-' et deftruct- in pecunia numerata pfolu-

tis Dedifle coceffiiTe affedafle arrendaflTe locaflTe et ad feodifirma feu

emphiteofim hereditarie dimififle Et hac pnti carta mea confirmafl^e

Necno dare concedere aflTedare arrendare locare et ad feodifirma feu

emphiteofim hereditarie dimittere Et hac pnti carta iira confirmare

jjdicto Jacobo gib heredibus fuis et affignatis Totas et integras fex

folidatas et octo denariatas terraru firarum de auchmeUing antiqui

extentus cu ptineri quas dcus Jacobus nuc occupat Jaceri in dominio

nro de KiUfmure infra vicecomitatu de air Extendeii anuatim in iiro

rentaU in firma ad fumam fex foUdoru et octo denarioru In arreagiis

et careagiis ad fuma triu denarioru et in lie bondage filuer ad fumam

noue denarioru vfualis monete regni fcotie Tenendas et habendas

totas et integras pfatas fex folidatas et octo denariatas terraru iirarvmi
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de auclimelling cu ptinen ^dict^ Jacobo gib heredibus fuis ct affig-
natis de nobis et nris fucceflbribus dci monafterii de melroO abbatt
busfeu^mendatariis et ^uentibus in feodifirma feu emphiteofi et
hereditate Imppetuu Per omnes rectas metas fuas antiquas et diuifas
put Jacentin longitudine et hUitudine In domibus edificiis bofcis
plams moris mrefiis viis femitis aquis ftagnis riuolis pratis pafcuis et
pafluns Molendinis multuris et eoru fequelis Aucupationibus vena-
tionibus pifcutionibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuni-
cuhs cuniculariis columbis colubariis pomis pomeriis fabrilibus bra-
finis brueriis geneflis filuis nemoribus et virgultis lignis lapicidiis
lapideetcalce Cum curiis et earu exitibus here^eldis bludevvitis et
muheru nichetis Cum comi paflura libero introitu et exitu Ac cQ
omibus aliis et fingulis Hbertatibus comoditatibus pficuis afian.etis
ac luflxs ptinen fuis quibufcunq, Tam non noinatis q'^ noinatis tam
fubtus terra q^ fupra terra pcul et ppe ad gdictas Pras cu ptinen fpec
tantibus feu iufle fpectare valen quomodolibet in futuru iibere
quiete plenarie integre honorifice bene et in pace Sine aliquo impe
dimeto reuocatione contradictione aut obftaculo quocunq, Reddendo
inde anuatim dict Jacobus gib heredes fui et affignati nobis et nris
fucceflbribus dicti mo- de melroi^ abbatibus feu comendatariis Su-
niam fex folidoru et octo denarioru tanq^firma ^dictaru Fraru ante
pntem infeodationem folui folit. et ^fuet. Et ^ areagiis et careagiis
hmoiterrarufumamtriu denariorQ Necnon fOmam noue denariora
Phebondagefiluerearunde Ac etiam fOmam triginta denarioru .
augmetatione dci iiri rentahs pluf q^ vn^ terre p^fcripte nobis aut
pdeceflbribus nris prius pfoluerunt feu dederunt Extendeil in inteoro
ad famam dece folidorQ et duoru denarioru ad duos ani terminos
confuetos fefla vlz penthecofles et fancti iStini in hieme per eouales
portiones noine feodifirme Necnon heredes dci Jacobi reddedo duplum
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dicte feodifirme nobis dco comendatario et nris fuccefforibus ac fim-

plum eiufd nobis dco conuentui et hris fucceflbribus primo ano eoru

introitus ad predictas terras cum ptineii Acetia predict^ Jacobus

heredes fui et affignati prellando tres fectas curie ad tria nra placita

capitalia de mauchlene apud locum ejufdem teneri Et funiliP dict^

Jacobus heredes fui et affignati et eoru fubtenetes occnpatores pre-

dictaru terraru tenebuntur portare fua grana fuper pdictis rris cref-

centia molendinis riris de mauclilene et multuras folui folitas et con-

fuetas pro eifdem pfoluere Ac etia afportare molares dcis nris molen-

dinis et preftare alia feruicia folita et confueta p fuftentatione eorund

molendinoru Infuper inhabitores et occupatores predictaru terraru

5 tempore exiftentes tenebuntur et obligabuntur nobifcum et cu

nris fucceiToribus antedictis oiiiibus temporibus affuturis ambulare

equitai'e fortificare pticipare et ptem capere in defenfione priuilegioru

dci nri mo™ de melroO terraru et poffeffionu eid ptineii Necnon in

guerris regineis contra veteres hoftes et Inimicos huius regni idem

Inuadeii Necnon licebit nobis ilris fucceflbribus aildictis et iiris offi-

ciariis ac feruis molares arbores et alios lapides p fuftentatione dicto-

rum iirorum molendinoru et loci de mauchlene Ac ecia carbones cef-

pites et alia focalia quecijq^ nro pprio ufui p fuftentacione dicti loci

de mauchlene cu libero paffagio introitu et exitu cu eifdem vbicuq,

infra bondas pdictarum trarum exiftunt abfq, extremo incomodo et

diftructione fundi earundem perfcrutare laborare fodere et abducere

Et fi contigerit prefat-" Jacobum fuos heredes et affignatos deficere in

folutione dictaru firmaru feodifirme nobis aut nris fuccefToribus nrifq^

factoribus et camerariis rirorum noinibus per fpaciu triu terminoru

fic q tres termini in vnu curret infoluti aut iporum alique aliquibus

temporibus futuris contra nos aut fucceffores nros confpirare equitare

ambulare malignare aut ptem capere autoritate tatumodo dempta
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Tunc et eo cafu pns infeofametum nuUius erit roboris valoris efficacie

nec effectus Sed licitum erit nobis et liris fucceflbribus antedictis

deinceps fuper predictis rris ad nre libitum voluntatis difponere atq.,

in defectu ut ^dicitur folutionis dictarum feudifirmaru terminatim

aut infra quadraginta dies poft vnuqueq^ rminu licebit nobis et iiris

fuccefforibus dicti mo'" de meh"oO abbatibus feu comendatariis et

^uentibus nrifue camerariis aut factoribus pro hmoi firmis quecuq-,